

**പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ  
അബ്വാം സമ്മേളനം**

2012 ജൂൺ 13, ബുധൻ

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണികൾ :**

(1) നേഴ്സുമാരുടെ സേവന വേതന വ്യവസ്ഥകൾ സംബന്ധിച്ച ഡോ. ബലരാമൻ കമ്മീഷൻ റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകൾ നടപ്പിലാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീമതി പി. അയിഷാ പോറ്റി ആരോഗ്യവും കുടംബക്ഷേമവും ദേവസ്വവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) വിദ്യാഭ്യാസ വായ്പ അനുവദിക്കുന്നതിൽ ബാക്ക് അധികൃതർ കാണിക്കുന്നതായി പറയുന്ന വിവേചനം അവസാനിപ്പിക്കുന്നതിന് നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. തോമസ് ഉള്ളിയാടൻ ശ്രാമവികസനവും ആസൃതനാവും സാംസ്കാരികവും നോർക്കയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. മേഖലാനിയന്ത്രണ കാലാസൂക്ഷ്മ :**

(ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം )

**4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

1. വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VI ന്റെ അദ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി. കെ. അബ്ദു റിപ്പോർട്ട് 2012 ലെ കൊച്ചി ശാസ്ത്ര-സാങ്കേതിക ശാസ്ത്ര സർവ്വകലാശാല (രണ്ടാം ഭേദഗതി ബിൽ) സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
2. മുവമ്പനിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIV ന്റെ അദ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ഉമൻ ചാണ്ടി 2012-ലെ നിയമസഭ (അയോധ്യതകൾ നീക്കം ചെയ്ത്) ഭേദഗതി ബിൽ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**5. നിയമനിർമ്മാണം**

- (1) താഴെപ്പറിയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയ്ക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും :

(i) 2012-ലെ കേരള സഹകരണസംഘം (ഭേദഗതി) ബിൽ .

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(ii) 2012-ലെ കേരള ആരോഗ്യരക്ഷാ സേവന പ്രവർത്തകരും ആരോഗ്യരക്ഷാ സേവന സ്ഥാപനങ്ങളും (അക്രമവും സത്തിനുള്ള നാശവും തടയൽ) ബിൽ

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(2) സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള 2011-ലെ തദ്ദേശ ഭരണ സ്ഥാപന വായ്പാ (ഭേദഗതി) ബിൽ പരിശീലനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരാലടങ്ങലും

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2012 ജൂൺ, 12

പി. കെ. മുരളീധരൻ,  
സെക്രട്ടറി-ഇൻ-ചാർജ്ജ്

**THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY  
Fifth Session**

*Wednesday, June 13, 2012*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Smt. P. Aisha Potty to call the attention of the Minister for Health, Family Welfare and Devaswom to the necessity to implement the recommendations in Dr. Balaraman Commission Report on the service and remuneration conditions of nurses.
- (2) Shri.Thomas Unniyadan to call the attention of the Minister for Rural Development, Planning, Culture and NORKA to the necessity to take steps to end the reported discrimination by banks in sanctioning educational loans.

**III. Papers to be Laid :**

[As per Separate List under Rule 47 (2) ]

**IV. Presentation of Reports :**

1. Shri. P.K. Abdu Rabb, Minister for Education and Chairman Subject Committee VI to present the Report of the Subject Committee on The Cochin University of Science and Technology (Second Amendment) Bill, 2012.
2. Shri. Oommen Chandy, Chief Minister and Chairman Subject Committee XIV to present the Report of the Subject Committee on The Legislative Assembly (Removal of Disqualifications) Amendment Bill, 2012

**V. Legislative Business :**

(1)Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills :

(i) The Kerala Co-Operative Societies (Amendment) Bill 2012  
(Discussion to be concluded)

(ii)The Kerala Health Care Service Persons and Health Care Service Institutions (Prevention of Violence and Damage to property) Bill, 2012

(Discussion to be concluded)

(2) Motion for consideration and further stages of The Kerala Local Authorities Loans ( Amendment) Bill 2011 as reported by the Subject Committee.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
June 12, 2012.

P. K. Muraleedharan,  
Secretary-in-charge.